Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén 19/05/2021

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/506/2021, de 11 de mayo, por la que se aprueba inicialmente el Plan de
Interés General de Aragon para la implantacion de un poligono de industrias de tecno-
logias de la informacién en Villanueva de Gallego (Zaragoza), promovido por Suelo y
Vivienda de Aragén SLU.

El Gobierno de Aragén, en sesién celebrada el 24 de febrero de 2021, declaré como inver-
sion de interés autondmico y de interés general de Aragon el proyecto para la implantacion de
un poligono de industrias de tecnologias de la informacion en Villanueva de Gallego (Zara-
goza) promovido por la mercantil autonémica Suelo y Vivienda de Aragén SLU, que se desa-
rrollara mediante un Plan de Interés General, a todos los efectos establecidos en la legislaciéon
de ordenacion del territorio, en aplicacion de lo dispuesto en el articulo 7 bis) del Decreto-Ley
1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de Aragén, de medidas administrativas urgentes para
facilitar la actividad econémica de Aragén y con los efectos previstos en dicho Decreto-Ley.
Dicho acuerdo fue publicado, mediante Orden EPE/184/2021, de 2 de marzo, en el “Boletin
Oficial de Aragén”, numero 62, de 22 de marzo de 2019.

La actuacion esta intimamente relacionada con el proyecto para la implantacion de tres
centros datos en la Comunidad Auténoma de Aragén promovido por “Amazon Data Services
Spain, SL”, que fue declarado como una inversion de interés autondmico y de interés general
por el Gobierno de Aragén mediante Acuerdo adoptado el 3 de diciembre de 2019 y con el
convenio marco de colaboracién suscrito por el Gobierno de Aragén con la empresa promo-
tora de este proyecto el 17 de diciembre de 2019.

En dicho convenio, el Gobierno de Aragén asumio, entre otros, el compromiso de “redactar
e impulsar la tramitacion de los instrumentos que, conforme a la legislaciéon aragonesa vigente
en materia de ordenacién del territorio y urbanismo, resulten necesarios para reordenar el
denominado “parque industrial aeronautico”, situado en Villanueva de Gallego, mediante un
Plan de Interés General especifico, incluyendo como uso dominante, sin perjuicio de otros
usos industriales que pudiesen resultar compatibles, el de industria innovadora, de tecnolo-
gias de la informacién y comunicacion y centros de datos” (clausula segunda f). Se indicaba,
asimismo, que el contenido de los instrumentos aprobados no podria impedir ni afectar a los
trabajos de urbanizacion y edificacion que la mercantil “Amazon Data Services Spain, SL”
estuviese llevando a cabo sobre su propio suelo, de conformidad con el contenido del PIGA
aprobado.

El citado convenio sefialaba, como una fase 2 del proyecto de Amazon la “tramitacion y
aprobacion de los instrumentos de ordenacion a los que se refiere la clausula segunda, letra
f), del presente convenio, el Plan de Interés General especifico de reordenacién del parque
industrial aeronautico de Villanueva de Gaéllego, que deberan haberse aprobado definitiva-
mente en el plazo de 12 meses a contar desde la fecha de aprobacién definitiva del PIGA
previsto en la fase 1; plazo que concluye el 30 de julio de 2021”.

Al objeto de instrumentar esta colaboracion, el Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de
Villanueva de Gallego suscribieron el 8 de octubre de 2020 un Protocolo de colaboracién que
tiene el valor de carta de adhesién al convenio Marco de Colaboracion entre el Gobierno de
Aragén y “Amazon Data Services Spain, SL”, publicado en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 231, de 20 de noviembre de 2020.

Se trata de un Plan de promocién publica, independiente del promovido por Amazon “Data
Services Spain, SL”.

Los suelos en los que se ubicara se corresponden con parte del antiguo Parque Industrial
Aeronautico, clasificado como Suelo Urbanizable Delimitado (SUZ-D) por el Plan General de
Ordenacion Urbana de Villanueva de Gallego en 2006. Con una superficie de 761.245,85 m?,
el Plan Parcial del Parque Industrial Aeronautico fue aprobado definitivamente por acuerdo de
29 de junio de 2006, previo informe ambiental favorable del Instituto Aragonés de Gestidn
Ambiental (INAGA) de 30 de marzo de 2006, que mediante Resolucion de 8 de enero de 2007
determiné no someter al procedimiento de evaluacién ambiental el proyecto de urbanizacién
del citado parque.

En este contexto y al amparo de lo dispuesto en el articulo 41 del texto refundido de la Ley
de Ordenacion del Territorio de Aragén aprobado por Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de
noviembre, del Gobierno de Aragén (en adelante, TRLOTA), la mercantil Suelo y Vivienda de
Aragén SLU ha presentado con fecha de 30 de abril de 2021 ante el Departamento de Verte-

24809

csv: BOA20210519010



Boletin Oficial de Aragoén 19/05/2021

bracion del Territorio, Movilidad y Vivienda, los siguientes documentos integrantes del Plan de
Interés General de Aragon para la implantacién de un poligono de industrias de tecnologias
de la informacion en Villanueva de Gallego (Zaragoza):

Tomo 1. Documentacion urbanistica.

. Memoria de ordenacion urbanistica.

. Normas urbanisticas.

. Plan de etapas y sistema de actuacion.

. Estudio de sostenibilidad econémica y econdmico-financiero de la ordenacion urba-
nistica.

1.5. Planos.

[ N N W
rwiho

Tomo 2. Proyecto de reparcelacion.

2.1. Memoria.

2.2. Descripcion de propiedades aportadas a la reparcelacion.

2.3. Propuesta de adjudicacioén de fincas resultantes.

2.4. Tasacion de elementos a destruir para la ejecucion del plan y coste de obras de urba-
nizacion.

2.5. Cuenta de liquidacién provisional.

2.6. Planos.

2.7. Informacion registral.

2.8. Informacioén catastral.

Tomo 3. Documentacién ambiental.
3.1. Informe INAGA 30 de octubre de 2020.
3.2. Informe INAGA 25 de febrero de 2021.

Tomo 4. Proyecto de urbanizacion.

4.1. Memoria.

4.2. Planos.

4.3. Pliego de condiciones técnicas particulares.

4.4. Presupuesto.

4.5. Proyecto de alumbrado publico.

4.6. Proyecto de electrificacion. Redes de baja tension.

4.7. Proyecto de electrificacién. Redes de media tension y centros de transformacion.

En materia de evaluacion ambiental, dado que el ambito de este Plan de Interés General
de Aragédn es el del plan parcial del Parque industrial aeronautico de Villanueva de Gallego ya
evaluado, constan en la documentacién presentada los informes emitidos por el Instituto Ara-
gonés de Gestién Ambiental el 30 de octubre de 2020 (INAGA 500201/67/2020/08710) y el 25
de febrero de 2021 (INAGA 500201/20/2020/10499) que concluyen que el PIGA presentado
ajustado a los limites y valores urbanisticos generales del Plan Parcial no requiere de una
tramitacion ambiental estratégica y que el proyecto de urbanizacién no conlleva cambios re-
levantes respecto al inicialmente evaluado, sefalando las consideraciones que deberan ser
implantadas.

En cuanto al contenido sustancial del Plan de Interés General que se ha presentado para
su aprobacion, de acuerdo con las determinaciones exigidas en el articulo 43 del TRLOTA,
puede resumirse en los siguientes términos:

- El objeto del Plan es la reordenacion de los suelos integrantes del Plan Parcial del Parque
Industrial Aeronautico aprobado por el Ayuntamiento de Villanueva de Gallego en 2006 con
una superficie total de 761.245,85 m?, superficie que ha sido regularizada afiadiendo una
franja longitudinal paralela a la carretera que habia sido excluida del Plan Parcial y cuya su-
perficie forma parte de la misma finca agricola de secano inicial ( parcela 1 poligono 5) y de
la que hay que excluir la parcela ya adquirida por AWS (que se incluird en el &mbito a poste-
riori ya que forma parte del PIGA | ya aprobado por el Gobierno de Aragén) y afiadir una pe-
quena franja de terreno de 983,46 m? pertenecientes a la parcela 7 del poligono 5, de pro-
piedad particular que SVA debera adquirir. Por tanto, la superficie del ambito del Plan as-
ciende a 648.623,59 m?.

- El suelo que integra el ambito del Plan esta clasificado como Suelo Urbanizable Delimi-
tado (SUZ-D) por el Plan General de Ordenacion Urbana de Villanueva de Gallego y se loca-
liza a 2 Km. al Noroeste del municipio de Villanueva de Gallego, perteneciente a la Comarca

24810

csv: BOA20210519010



Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén 19/05/2021

Central, junto al pk 1+670 de la carretera A-1102 a Castején de Valdejasa e integra las insta-
laciones existentes del antiguo campo de vuelo de Villanueva de Gallego.

- La reordenacion pretendida se llevara a cabo en torno a un eje longitudinal principal que
enlazara la carretera y la plataforma del mencionado campo de vuelo, y que dara acceso a las
parcelas lucrativas, delimitando dos areas diferenciadas en razén a su actividad prevista: la
zona productiva y el campo de vuelo, que se calificara como Sistema General de Infraestruc-
turas, situando las zonas verdes en los espacios circundantes. Sin perjuicio de mantener las
instalaciones prexistentes, el objetivo es la obtencion de grandes parcelas que son las que
demanda el mercado actual para uso logistico-industrial y reservar la primera linea de las
plataformas para usos vinculados al aeronautico.

- La documentacion técnico-urbanistica del PIGA incorpora los proyectos de urbanizacion
y reparcelacion y el estudio de sostenibilidad econémica y el econémico-financiero en el que
se precisan los costes del Plan.

- La ejecucion de la ordenacion se prevé en una Unica etapa y la finalizacion de la obra
urbanizadora en julio de 2025.

- La documentacion ambiental incluye los informes emitidos por INAGA.

En consecuencia, cabe concluir que la documentacion presentada por la empresa Suelo y
Vivienda de Aragon SLU, promotora del Plan de Interés General de Aragén para la implanta-
cion de un poligono de industrias de tecnologias de la informacion en Villanueva de Gallego
(Zaragoza), reune las determinaciones exigidas por la normativa territorial para su tramita-
cion.

Por otra parte, de acuerdo con las justificaciones incorporadas en la Memoria del PIGA,
coincidentes con las expresadas por la empresa promotora en el procedimiento de declara-
cion de inversion de interés autondmico y de interés general que culminé con la declaracion
emitida por el Gobierno de Aragon en fecha 24 de febrero de 2021,el desarrollo y la ejecucion
de este Plan conllevara un efecto positivo notable en el conjunto del territorio y de la economia
aragonesa, pudiendo constituir un importante factor de atraccion para otras empresas, perte-
necientes al sector tecnologico o no, que quieran instalarse en la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Asi, apoyado en el motor de desarrollo que supone el Centro de Datos de AWS y en la
introduccién del nuevo uso tecnoldgico industrial en el poligono, y gracias a la mejora estra-
tégica de las infraestructuras de comunicacion y transporte que esta implantacién conlleva, la
ejecucion de este PIGA permitira dar cabida a todas aquellas empresas que quieran insta-
larse en Aragon, favoreciendo el asentamiento de la poblacion, el empleo de alta capacitacion
y especializacion, y la dinamizacion social de las zonas circundantes.

Como consecuencia de la declaracién como inversion de interés autonémico otorgada al
amparo del Decreto-Ley 1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de Aragén, de medidas ad-
ministrativas urgentes para facilitar la actividad econémica de Aragon, los distintos tramites
administrativos correspondientes al procedimiento de aprobacién del presente Plan de Interés
General han de ser impulsados con caracter preferente y urgente por las administraciones
publicas aragonesas actuantes, con reduccién a la mitad de plazos en dichos tramites admi-
nistrativos, a excepcion de los plazos de presentacién de solicitudes y de recursos.

Examinada toda la documentacion presentada, una vez constatada la concurrencia de las
determinaciones previstas en el articulo 43 del texto refundido de la Ley de Ordenacién del
Territorio de Aragén aprobado por Decreto Legislativo, 2/2015, de 17 de noviembre, del Go-
bierno de Aragén, en los documentos integrantes del mencionado Plan, corresponde resolver
sobre la aprobacién inicial del plan sefalado, que incluye toda la documentacion anterior-
mente relacionada, en aplicaciéon del procedimiento establecido en el articulo 41 del citado
texto refundido.

En virtud de lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el apartado 2 del mencionado
articulo 41 de la Ley de Ordenacién del Territorio de Aragén, en uso de las competencias
atribuidas en el Decreto 34/2020, de 25 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y
Vivienda, resuelvo:

Primero.— Aprobar inicialmente el Plan de Interés General de Aragon para la implantacion
de un poligono de industrias de tecnologias de la informacion en Villanueva de Gallego (Za-
ragoza), promovido por Suelo y Vivienda de Aragén SLU, que incluye la documentacion sena-
lada en la parte expositiva.

Segundo.— Dar audiencia al Ayuntamiento de Villanueva de Gallego mediante la remision
0 acceso a la documentacion que integra el Plan con objeto de que, en el plazo de un mes,

24811

csv: BOA20210519010



Num. 108

Boletin Oficial de Aragoén 19/05/2021

emita informe particularmente sobre la delimitacion del ambito de ordenacion y/ o actuacion,
asi como a las personas fisicas y/o juridicas directamente afectadas e indicadas por la mer-
cantil promotora.

Tercero.— Someter la documentacion integra al tramite de informacion publica por plazo
de un mes, a contar desde el dia siguiente al de la publicaciéon de esta Orden en el “Boletin
Oficial de Aragén”. La documentacion estara a disposicion del publico en la sede electronica
del Gobierno de Aragon, en la pagina del Departamento de Vertebracién del territorio, Movi-
lidad y Vivienda: https://www.aragon.es/-/poligono-tecnologias-informacion-villanueva.

Asimismo, estara expuesto en el Servicio de Informacién y Documentacion Administrativa
del Gobierno de Aragén (sito en el edificio Pignatelli, Paseo de Maria Agustin, nimero 36, de
Zaragoza), asi como en las Delegaciones Territoriales del Gobierno de Aragén de Huesca y
Teruel y en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Barbastro, Fraga, Jaca, Al-
caniz, Calamocha, Calatayud, Ejea de los Caballeros y Tarazona.

Cuarto.— Solicitar cuantos informes sean preceptivos 0 se consideren convenientes por
razon de la materia para la aprobacion del Plan de Interés General de Aragén objeto de apro-
bacién inicial, indicando un enlace que posibilite el acceso a la documentacion que integra el
Plan. En particular, se solicitara informe a los siguientes organismos e instituciones publicas:

- Direccién General de Interior y Proteccion Civil, del Departamento de Presidencia y Re-
laciones Institucionales.

- Direccion General de Patrimonio y Organizacion, del Departamento de Hacienda y Admi-
nistracion Publica.

- Direccién General de Carreteras, del Departamento de Vertebracion del Territorio, Movi-
lidad y Vivienda.

- Direccién General de Transportes, del Departamento de Vertebracién del Territorio, Mo-
vilidad y Vivienda.

- Direccién General de Urbanismo, del Departamento de Vertebracién del Territorio, Movi-
lidad y Vivienda.

- Direccién General de Economia, del Departamento de Economia, Planificacion y Em-
pleo.

Quinto.— Facultar al Director General de Ordenacion del Territorio para llevar a cabo el
impulso de los tramites sefialados y de cualesquiera otros que pueda resultar necesario o
conveniente realizar en este procedimiento.

Zaragoza, 11 de mayo de 2021.
El Consejero de Vertebracion del Territorio

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

24812

csv: BOA20210519010


https://www.aragon.es/-/poligono-tecnologias-informacion-villanueva

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 61/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 400/2011, de 21 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el procedimiento a seguir en relación con los precios de los servicios públicos municipales


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 62/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Alfredo Peris Beamonte, Director del Instituto Aragonés de Estadística, del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/505/2021, de 6 de mayo, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 15 de febrero de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 59, de 10 de marzo de 2021) por la que se convocan pruebas


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambi
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Medio de Gestión de la Investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Mecánica en la Escue
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Ciencia y Tecnología de Material



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/506/2021, de 11 de mayo, por la que se aprueba inicialmente el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de un polígono de industrias de tecnologías de la información en Villanueva de Gállego (Zaragoza), promovido por Suelo y Vivien
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 63/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural el Códice de la Priora Blanca de Aragón, procedente en origen del Real Monasterio de Santa María de Sijena (Huesca).
	DECRETO 64/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, la Ermita de la Virgen del Consuelo en Camañas (Teruel).
	DECRETO 65/2021, de 5 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Procesión de las Panbenditeras de Escatrón (Zaragoza) y de Mazaleón/Massalió (Teruel) Bien de Interés Cultural Inmaterial.
	ORDEN ECD/507/2021, de 7 de mayo, por la que se convoca el Premio “Desideri Lombarte” 2021.
	ORDEN ECD/508/2021, de 11 de mayo, por la que se aprueba el II Plan Marco Aragonés de Formación del Profesorado.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, c
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganaderia Bosque, S.C, con NIF G22207112, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Vicente Soler Torres, con NIF ****889**, con código 
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marta Garcia Javierre, con NIF ****437**, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Sakitel Inversion, SL, con NIF B22393045, con código ES22

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios oficiales de grado en el curso académico 2021-2022.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 230/2021.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario número 319/2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información pública el Plan de Interés General de Aragón, promovido por Suelo y Vivienda de Aragón, SLU, para la implantación de un polígono de industrias de tecnologías 
	ANUNCIO de la Dirección General de Transportes, por el que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón por el que se aprueban los 19 proyectos de establecimiento de servicios de transporte público permanente regular de viajeros de uso general por c

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	AYUNTAMIENTO DE AZANUY-ALÍNS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azanuy-Alíns, de información pública y audiencia de los interesados del expediente de Ganados Biporta, SL de solicitud de licencia de actividad clasificada para explotación porcina de cebo para 2.000 plazas en polígono 20 parce

	AYUNTAMIENTO DE CARENAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Carenas, relativo al Acuerdo del Pleno de fecha 31 de marzo de 2021 por el que se aprueba inicialmente la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana de este municipio.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a interés público para autorización especial para central hortofrutícola solicitada por Frutas Cadete, SL.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de la obra de “Segunda fase del cubrimiento de acequia en calle Zaragoza, desde el número 35 al número 62 en el barrio de Juslibol”, según lo acordado en los puntos primero y seg




